Ausbildung zur Sicherheitsvertrauensperson (SVP)

ONLINE - Diese Ausbildung wird in Form eines Webinars durchgefuhrt.

Datum
13.02.2026

17.02.2026

18.02.2026

24.02.2026

26.02.2026

Zeit
08:30 -
10:00 Uhr

08:30 -
12:30 Uhr

08:30 -
12:30 Uhr

08:30 -
12:30 Uhr

08:30 -
12:30 Uhr

Organisation: Nicole Brunner

Tel: +43 5 9393 31782
mail: wuv-schulung@auva.at

auva.at

Titel
Technik-Check
Maoglichkeit, die vorgegebenen
Programm auszuprobieren (Ton, Bild,
Usability).
Diese Einheit ist flir den reibungslosen
Ablauf des Webinars verpflichtend.
Tag 1 - Aligemeines zum ASchG
Allg. zum Arbeitnehmerinnenschutz
4 LE (Lehreinheiten) Vortrag mit
Gruppenarbeiten
2 LE Selbstlernphase
Tag 2 - Arbeitsmedizin
4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten
2 LE Selbstlernphase
Tag 3 - Arbeitspsychologie
4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten
2 LE Selbstlernphase
Tag 4 - Haftung und Unterweisung
Umsetzung und Nachhaltigkeit
4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten


mailto:wuv-schulung@auva.at

