Ausbildung zur Sicherheitsvertrauensperson (SVP)

ONLINE – Diese Ausbildung wird in Form eines Webinars durchgeführt.

Datum	Zeit	Titel
13.02.2026	08:30 – 10:00 Uhr	Technik-Check Möglichkeit, die vorgegebenen Programm auszuprobieren (Ton, Bild, Usability). Diese Einheit ist für den reibungslosen Ablauf des Webinars verpflichtend.
17.02.2026	08:30 – 12:30 Uhr	Tag 1 - Allgemeines zum ASchG Allg. zum ArbeitnehmerInnenschutz 4 LE (Lehreinheiten) Vortrag mit Gruppenarbeiten 2 LE Selbstlernphase
18.02.2026	08:30 – 12:30 Uhr	Tag 2 – Arbeitsmedizin 4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten 2 LE Selbstlernphase
24.02.2026	08:30 – 12:30 Uhr	Tag 3 – Arbeitspsychologie 4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten 2 LE Selbstlernphase
26.02.2026	08:30 – 12:30 Uhr	Tag 4 – Haftung und Unterweisung Umsetzung und Nachhaltigkeit 4 LE Vortrag mit Gruppenarbeiten

Organisation: Nicole Brunner

Tel: +43 5 9393 31782

mail: wuv-schulung@auva.at